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РЕШЕНИЕ 
 

   № 75                                                                                                  от   31.05.2024  года                                                                                            
   

О дополнительных основаниях признания 
безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с При-
казом Федеральной налоговой службы Российской Федерации  от 19.08.2010 № ЯК-7-
8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штра-
фам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, под-
тверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задол-
женности по пеням, штрафам и процентам» Кривоозерского сельского поселения Аксуба-
евского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию 

задолженности в части сумм местных налогов (далее задолженность):  
- наличие задолженности у умерших или объявленных умершими физических лиц в 

случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или непри-
нятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства;  

- наличие задолженности, числящейся за организациями или индивидуальными 
предпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года по местным налогам; 

- наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 рублей, 
по истечении сроков, установленных статьей 48Налогового кодекса Российской Федера-
ции. 

2. Списание задолженности налогоплательщика производится налоговым органом 
на основании настоящего решения и документов, подтверждающих наличие дополни-
тельных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм ме-
стных налогов: 

1) при наличии основания, указанного в пункте 1.1 настоящего решения: 
а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме за-

долженности; 
б) сведения о снятии физического лица с учета в налоговых органах в связи со 

смертью;  
в) справка налогового органа об отсутствии сведений о выдаче свидетельства о 

праве на наследство; 
2) при наличии основания, указанного в пункте 1.2 настоящего решения: 
а) справка налогового органа по месту учета организации, индивидуального пред-

принимателя, физического лица, утратившего статус индивидуального предпринимателя, 
о сумме задолженности; 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКСУБАЙ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КӘКРЕКҮЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
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